REPUBLIKMA E SHOQIPERIS E

UNIVERSITETI ”EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /5/ Prot. Gjirokastér, mé ./ 0'F 12020
VENDIM
Nr. 3/  daté 07 Lolo

PER MIRATIMIN E RIORGANIZIMEVE TE NJESIVE BAZE
DHE TE GRUPEVE MESIMORE

Né mbéshtetje t&: nenit 25 pika 4 dhe 5 t& Ligjit Nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté¢ né Republikén e Shqipérisé"; t€ nenit 8 t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; t& udhézimit Nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& arsimit-t& larté”, pika 8; urdhérit
t€ Rektorit nr. 45, daté 16.09.2020; vendimit t& Dekanatit t¢ FESHSH nr. 6 (gjashté), daté 17.09.2020;

- vendimit t€ Dekanatit t¢ FSHN nr. 5 (pesg), daté 18.09.2020; Vendimit t¢ Rektoratit nr. 10, daté
22.09.2020, Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér , n& mbledhjen e tij t& datés
22.09.2020,

VENDOSI

- T€ miratojé strukturimin e njésive bazé dhe € grupeve t& méposhtme si mé poshte:

FSHN
1. Njésisa Bazé e Biologjisé¢ dhe Kimisé, e pérbéré nga 8 (teté) personel akademik me kohé t& plotg,
t¢ funksionoj si njési e pa strukturuar né grupe mésimore shkencore.
2. Njésisa Bazé e Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, e pérbéré nga 14 (katérmbédhjeté)
- personel akademik me koh& t& ploté, t&¢ funksionoj si njési e strukturuar né W‘Jff?{;;._

mésimore/shkencore: /\\:&
a. Grupi mésimor/kérkimor i Analizés Matematike, Matematikés sé Zbatuar dhe Fizikés{ <
q. ey \
b.  Grupi mésimor/kérkimor i Algjebér-Gjeometrisé dhe Informatikés ’ w iy s Jﬁ
‘C’ e ras o w@

FESHSH Y Cunote

3. Njésisa Bazé e Gjuhéve t& Huaja, e pérbéré nga e pérbéré nga 11 (njémbédhjetd) persod ETV
akademik me kohé t& ploté, t& funksionoj si njési e strukturuar né dy grupe mésimore shkencore:
a.  Grupi mésimor kérkimor i Letérsisé dhe Qytetérimit.
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b.  Grupi mésimor kérkimor i Gjuhésisé Teorike dhe Gjuhésisé sé Zbatuar

4. Njésisa Bazé e Edukimit dhe Metodologjisé s&¢ Mésimdhénjes, e pérbéré 9 (nénté) personel
akademik me kohé t& plotg, t& funksionoj si njési e pa strukturuar né grupe mésimore shkencore.

5. Njésisa Bazé e Historisé dhe Gjeografisé, e perbéré nga e pérbéré 9 (nénté) personel akademik me
kohé t€ plotg, t& funksionoj si njési e pa strukturuar n& grupe mésimore shkencore.

6. T& gjitha njésité e tjara bazé t& FSHN, FESHSH, FE, té pa pérmendura né pikat 1-5, né té cilat
numuri i personelit akademik me kohé t& plot€ &shté mé pak se 10 (dhjets), do t& vazhdojné té
funksionojné t& pa strukturuara né grupe mésimore shkencore.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjheré dhe u percillet pér zbatim administratorit, zévéndés rektorit pér
procesin mésimor, dekanéve t& njésive kryesore, drejtuesve t& njésive bazé, kryesekretares
mé&simore, sektorit t¢ standarteve dhe korrikulave, Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmés Akademike
Administrative, Drejtorisé s¢ Shqrbimeve Universitare.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI YJEQREM CABEJ”
GJIROKASTER

REKTORATI

Tel. 00355 84 63408 Gjirokastér,mé 07 /11/2017
e-mail: rektori@uogj.edu.al
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VENDIM
Nr. 13 daté 07. 11. 2017

Bazuar né ligjin e arsimit & larté 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé ", neni 25 pika 5
rektorati né mbledhjen e tij t& datés 07. 11,2017 ;

VENDOSI |

I. T& riorganizohen njésité bazé dhe strukturimi i tyre né grupe mésimore.

2. T& ngrihet nj&¢ komision ad hoc me nga njé pérfagésues t& secilit fakultet (t&
propozuar nga Dekanét) dhe njé pérfagésues i Rektoratit, me detyrén pér t& hartuar
kriteret dhe procedurat pér pérzgjedhjen e pérgjegjésave té grupeve mésimore,
Komisioni i miratuar ka kété pérbérje: 1. Prof.asoc Jani Dine
o 2. Prof.asoc Abaz Mullai

3. Prof.asoc Rexhep Shkurti
4. Dr. Robert Celo

3. Ky komision, kriteret dhe procedurat e hartuara prej tij t& miratohen nga Senati
akademik. :

4. Pérzgjedhja e pérgjegjésave t& grupeve mésimore té béhet nga komisionet ad hoc té
ngritura nga Dekanét pér ¢do njési kryesore, i pérbéré nga 3 anétaré, njé prej té ciléve
t¢ jeté pérfaqésues i Rektoratit. :

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéhéré.
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Kriteret pér pérzgjedhjen e pérgjegjésave té grupeve
mésimore / kérkimore - shkencore

Departamenti mund t& organizohet né grupe mésimore dhe né& grupe t& pérhershme ose

t€ pérkohé€shme me karakter kérkimor - shkencor, né pérputhje me llojin € misionit t€

institucionit.

1. Grupi mésimor/kérkimor-shkencor mund t& ngrihet mbi bazé moduli, disipline ose
moduli t&€ integruar.

2. Numri minimal i pedagogéve pér ngritjen e grupit mésimor/kérkimor-shkencor €shté
3(tre). Departamenti propozon numrin e grupit mésimor/kérkimor-shkencor, € cilét
miratohen nga Dekanati, Senati dhe né Bordin e Administrimit.

- 3. ‘Grupi mésimor/kérkimor-shkencor drejtohet nga pérgjegjési i tij , i cili duhet t& keté té

paktén gradén shkencore "Doktor"

4. Pérgjegjési i grupit mésimor/kérkimor-shkencor pérzgjidhet me konkurim t€ hapur €
drejtuar nga njé komision ad hoc i ngritur nga Dekani i fakultetit pérkatés sipas
procedurés sé méposhtme.

a. Dekani i fakultetit pérkatés shpall datén e zhvillimit t€ konkursit dhe mbledh
Dekanatin pér ngritjen e komisionit "ad hoc".
b. Komisioni "ad hoc" pérbéhet nga 3 anétaré :
— Dekani i fakultetit pérkatés i cili éshté dhe kryetar i kétij komisioni,

— Pérgjegjési i departamentit pérkatés s \@%
— Pérfaqésuesi i Rektoratit ,§’) D A

c. Pér pérgjegjés té grupit mésimor/kérkimor - shkencor ka té t_&jte te kanddeJe &l
anétaré i grupit mésimor/kérkimor-shkencor ¢ ka jo mé p@; se 3~<fjet pune j
departament me kontraté pune me kohézgjatje t€ pacaktuar. \ = 2 &
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Nuk kan& t€ drejté kandidimi personat q&é kané mé pak se njé vit veprimtari
mésimore/ kérkimore - shkencore para daljes né pension. Secili kandidat i drejton
njé kérkesé Dekanit dhe dorézon njé dosje, e cila pé€rmban curriculum vitae dhe
dokumentacionin mbi aktivitetin shkencor brenda dhe jashté vendit, projekte e
studime t& kryera. Cdo aktivitet i mésipérm duhet té jeté i bashkélidhur dhe i
dokumentuar dhe i vértetuar.

— Né datén e caktuar komisioni ad hoc mblidhet dhe bén renditjen e
kandidatéve pér pérgjegjésa t& grupeve mésimore/kérkimore-shkencore
sipas plotésimit t& kritereve me piké. Skema e vlerésimit hartohet dhe
miratohet me vendim t& Komisionit ad hoc pérpara mbarimit te afatit te
fundit per regjistrimin e kandidaturave. N& rast se nuk vendoset ndryshe
pérdoret skema bashkéngjitur.

— Si rregull, komisioni pérzgjedh kandidatin me titullin/gradén mé (& larté
shkencore.

— N@ rast se dy ose mé shumé kandidaté kané t& njéjtin titull akademik,
ateheré renditja béhet duke i vlerésuar me piké veprimtariné
mésimore/kérkimore-shkencore té secilit kandidat.

- Pérgjegjési i deparatamentit i propozon Dekanit t& fakultetit pérkatés emérimin e
kandidatit t¢ renditur né vendin e paré t& listés nga komisioni "ad hoc" pér nje
periudhé 4-vjegare. 3

Komisioni ad hoe 7
1. Prof.asoc Jani Dine pérfagésues i rektoratit /
2. Prof.asoc Abaz Mullai pérfaqésuesi i FESHSH W
3. Prof.asoc Rexhep Shkurtg pérfagésues i FSHN A/

4. Dr. Robert Celo pérfaqésues i FE  2bonf Cole
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TE DHENA PERMBLEDHESE PER AKTIVITETIN KERKIMOR- i

- SHKENCOR Ti PERSONELIT AKADEMIK
TE DEPARTAMENTIT .
PEDAGOGU
Nr. Emertimi i zerave Nen/zerat S:/szi:r:e Sat:i::\ l“e Verejtje

Artikuj shkencore

Brenda vendit

ki e 3 Jashte IMe Faktor Impakti
ikl Vendit  |Pa faktor Impakti .
Referime ne Konferenca Kombetare
2. |shkencore INderkombetare
100-150 ore, =4-6 pike
Referime ne Konferencate  [Kombetare
3.  |botuara ne Proceedings Nderkombetare
100-150 ore, =4-6 pike
4 Tekste universitare
" |500 ore=20 pike
s Tekste parauniversitare
1250 ore =10pike
6 Tekst-maket universitar
250 ore =10pike
, Cikle leksionesh
250 ore =10pike
8. Monografi 10000re=40pike
Doktorature 90 ore=3.6 pike
Master Shkencor/Profesional
9. |Udhehegje shkencore 130 ore=1.2pike
IDiplome Bachelor "
30 ore=1.2 pike
10. |Oponence, 5-10 ore=0.4 pike [Tekste & Diploma
Pjesmarrje ne aktivitete Konferenca
B Ehkencore (pa referim) Workshope
5-10 ore=0.4 pike Seminare etj.
. Hartime te reja
12. |Plane mesimore i
Permiresime
: Hartime te reja
13. |Programe mesimore Rpr
Permiresime
""" Artikuj shkencore ne ;
14. ublicgstike 5-10 ore=0.4 pike Ne revista e gazeta shkencore
s Pjesmarrje ne projekte 25
" _lore=1 pike
16 Analiza shkencore (review) ,
" 25 ore=lpike
17, [Piesmarrje ne borde editorial |Brenda vendit
" |periodikesh 25 ore=1pike Jashte vendit
3 t{ecensa shkencore per artikuj [Brenda vendit
~ |shkencore 5-10 ore=0.4 pike [Jashte vendit
19 Studime Postdoktorale 50 Jashte vendit
' _lore=2 pike
Profesor
ho. Tituj dhe grada te fituara ll;r:f.asoc.
0se ne proces o
aster

25 ore =1 pike




